教育部人文社会科学一般项目结项指引

为进一步提高我校教育部人文社会科学研究一般项目结项工作效率，提升结项成果质量，现就结项工作指引如下：
一、结项方式
一般项目研究周期为3年，完成研究任务请及时在“教育部人文社会科学研究管理平台”（以下简称项目管理平台）中申请结项，网址：https://sinoss.moe.edu.cn/，项目负责人使用“项目批准号+证件号”的方式登录项目“中后期管理系统”填报、上传材料。
二、结项条件
1、已经完成立项时批准的项目《申请评审书》或《投标评审书》、《计划合同书》约定的研究任务，最终成果形式与原计划或批准变更形式相符；
2、最终成果由项目责任人主持完成并作为第一署名人，不存在知识产权等方面的争议；
3、著作类成果已经完成（不限是否出版），论文类成果已正式发表，研究咨询报告类成果有实际应用部门的采纳证明（注明采纳内容及价值）；
4、所有正式出版或发表的项目成果均在显著位置标注“教育部人文社会科学研究××项目资助”字样（含题名、批准号），未标注者不予承认。
三、结项免予鉴定范围
完成《申请评审书》约定的研究任务，研究成果标注“教育部人文社会科学研究××项目资助”字样，且符合下列情形之一者，可申请免予鉴定：
（1）专著类成果已正式出版；
（2）在SSCI、A＆HCI等国际索引期刊及CSSCI来源期刊发表论文2篇以上；（市）级以上党政领导机关或大型企事业单位采纳并取得实际效果；
（3）成果获得国家级、省部级奖励或国家一级行业学会三等奖以上奖励；
（4）研究咨询报告提出的理论观点、政策建议等被地（市）级以上党政领导机关或大型企事业单位采纳并取得实际效果；
（5）成果涉及党和国家机密不宜公开，而质量和水平已得到有关部门认可。
四、结项流程
1、项目负责人登录项目管理平台提交结项申请，填报并生成《教育部人文社会科学研究项目终结报告书》（以下简称《终结报告书》），填写结项成果信息并上传相关成果电子版，上传财务明细账（财务盖章）。
2、结项成果信息中，外文成果需将成果名称译成中文，并加括号随外文成果名称一并录入在“成果名称”栏中，形如：外文成果名称（中文翻译名称）；同时，在成果“附件”中，还需提交中文版成果摘要，项目负责人在具体操作时可将中文版成果摘要文件与成果其他附件压缩到一个zip文件中再进行上传。
3、系统结项申请待学校审批通过后，提交有关结项材料纸质件1套至社科处。
五、结项材料要求
	序号
	材料名称
	材料要求
	下载方式

	1
	终结报告书
（签字盖章齐全）1份
	在系统按要求填写后生成，成果若为研究咨询报告附盖有采纳单位公章的采纳证明（注明采纳内容及价值）在终结报告书之后装订。
	系统填报后导出

	2
	结项成果
（阶段性+最终）1套
	在系统逐项填报录入成果名称、署名人、成果形式、刊发信息等。

	3
	财务明细账（财务盖章）1份
	登录学校财务管理系统导出打印《经费开支明细表》，至行政楼223室盖财务章。
	访问“学校官网-新门户-财务管理系统”导出

	4
	项目申请书复印件或打印稿（无需签字盖章）1份
	须与申报时版本一致，不能改动。
	负责人
自行准备

以上1、3、4材料用A4纸双面打印胶装成1套；结项成果胶装成1套（论文可用复印件须附期刊的版权页和目录页，英文论文须附检索证明，著作须原件）。申请鉴定结项的一般项目除以上材料还需报送专家鉴定意见表（个人用、汇总用）原件。
六、注意事项
1、无法按期完成结项工作的项目负责人须登录项目管理平台申请延期并按批复时间完成项目结项工作，申请延期一次最多不得超过1年，一个项目申请延期最多不得超过2次；
2、结项审核周期3个月左右，可登录教育部社会科学司官网查看结项情况；
3、结项工作随时受理，完成研究任务后，项目负责人须及时提出鉴定和结项申请。

联系方式：020-85221217，行政楼615办公室